
 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 

Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale 

 
 

                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il CCNL comparto scuola sottoscritto il 19/04/2018; 

 
Vista la nota MIUR prot. 28978 del 20/06/2019 che trasmette l’ipotesi del CCNI 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie a.s. 2019/2020; 

Vista la disponibilità dei posti nell’organico regionale degli IRC; 
 

Considerata l’intesa raggiunta a norma dell’art. 4 dell’ipotesi del CCNI, tra 
Direttore Generale Regionale e l’Ordinario Diocesano competente; 
 
Viste le istanze prodotte degli IRC di utilizzazioni, ottimizzazioni e benefici della 
riduzione obbligatoria ai sensi dell’art. 2 comma 7 del CCNI; 

                       D I S P O N E 
 

Per l’a.s. 2019/2020 le ottimizzazioni e i benefici della riduzione obbligatoria di 
insegnamento fino ad un quinto ai sensi dell’art. 2, comma 7 del CCNI, di cui agli 
allegati file che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Luisa Franzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                                   c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 
FP/pc 
Ciro Punzo 
Tel. 081 5576514 Email: ciro.punzo@istruzione.it 

 


		2019-08-30T12:16:12+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-08-30T14:39:21+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019043.30-08-2019




